1

110044 年年度度教教育育部部教教育育經經費費分分配配審審議議委委員員會會第第 22 次次會會議議紀紀錄錄

壹、主席致詞：略

貳、確認上次會議紀錄：

關於教育部教育經費分配審議委員會 104年度第 1次會議之會議紀錄，報請鑒察。

決定：同意備查。

參、討論事項：

一、關於教育部教育經費分配審議委員會 104年度高等教育組第 4次會議紀

錄，報請鑒察。

會議時間 104年 7月 29日上午 10時

會議地點 本部 216會議室

會議主持人 陳主任委員德華 記錄 沈玉珍

出席委員 丁志仁、劉欽旭、陳慧娟、楊思偉、李國興（陳莉容代）、

羅清水（蕭智文代）、黃月麗、陳雪玉(呂虹霖代)、吳清

山(黃子騰代)、李彥儀（張䕒育代）、黃執行秘書永傳

請假委員 吳福濱、鄭光甫、胡茹萍、魏惠娟、王俊權

列席單位及人員：

教育部國民及學

前教育署

施有連、陳東營

李虹錡、陳詩鈴

吳佳玟、周黎傑

教育部學生事務

及特殊教育司
顏寶月

教育部青年發展

署
李紹瑜

教育部資訊及科

技教育司
韓善民、苗宗忻

教育部體育署 呂生源
教育部國際及兩

岸教育司
金秀明

教育部綜合規劃

司
呂虹霖 教育部秘書處 王耿隆

教育部高等教育

司
王明源、黃愛娟 教育部統計處 游騰益

教育部師資培育

及藝術教育司
徐振邦 教育部人事處 林桂如

教育部終身教育

司
洪玉瀞 教育部會計處 趙秀珍

                       2

決議：同意備查。

二、關於教育部教育經費分配審議委員會 104年度社會教育組第 2次會議紀

錄，報請鑒察。

決議：同意備查。

三、關於教育部教育經費分配審議委員會 104年度綜合組第 2次會議紀錄，

報請鑒察。

決議：同意備查。

四、關於教育部教育經費分配審議委員會 104年度國民教育組第 2至 3次會

議紀錄，報請鑒察。

決議：一、有關「教育部國民及學前教育署補助國立高級中等學校營建工程經費

作業原則」，為使營建工程規劃更加妥適，請本部國民及學前教育署增

聘專業人士參與實質審查。另就各校提報計畫審核結果之優先順序，

應落實執行。

二、其餘同意備查。

五、教育部 104年度經審議委員會審議通過之各項補助經費執行情形(截至 6

月 30日止)，報請鑒察。

決議：同意備查。

六、教育部 104年度特定教育補助經費送審議委員會備查表，報請鑒察。

決議：同意備查。

七、教育部 105年度各項特定教育補助計畫編列概況表，報請鑒察。

決議：一、有關技術型高級中等學校新課綱公布後相關設備之充實，請本部技術

及職業教育司考量教學現場之需求，務實研擬技術型高級中等學校新

課綱之設備基準；該基準公布後，若有增添教學設備需求者，請本部

國民及學前教育署納入後期相關補助計畫內。

二、其餘同意備查。

八、有關本部「教育經費分配審議委員會及各分組進行審查作業應行注意事

項」壹、原則性事項第五項事後備查事項，提請討論。

決議：同意維持現行作法。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：(上午 10時 40分)